
 

SÅRSKADOR 
 
Ett sår kan orsakas på många sätt. Det vanligaste är skärskador framför allt i trampdynorna 
samt bitskador orsakade av annan hund/katt. 
 
Skärskador behöver inte alltid sys.  
Ett ytligt snitt som inte går igenom hela huden kan ofta lämnas utan annan åtgärd än 
rengöring med tvål och vatten för att få bort smuts samt någon form av skydd för att hindra 
djuret att slicka eller klia på skadan (krage).   
 
Undvik att stänga in såret under bandage eftersom bakterier trivs bra i den varma och fuktiga 
miljön som bildas. När hunden rastas kan det dock vara klokt att skydda såret med ett 
tillfälligt bandage för att undvika nedsmutsning.  
 
Djupare skador måste ofta sys för att läka fint.  
Ett sår bör sys inom 6-8 timmar. Lämnas såret utan åtgärd längre tid räknas det automatiskt 
som infekterat och man kan behöva skära rent sårkanterna från skadad och infekterad vävnad 
för att få ett fräscht sår att sy ihop. Ofta behöver ditt djur även behandlas med antibiotika. 
 
Skärsår i trampdynor måste alltid sys.  
Anledningen till detta är att såret spricker upp varje gång djuret belastar trampdynan. Efter 
att såret sytts bör man ge det extra stöd genom att lägga ett stadigt tassbandage. Efter några 
dagar kan bandaget bytas mot en specialsydd tassko. Sådana skor finns att köpa hos de flesta 
veterinärer. 
 
Bitsår räknas alltid som infekterade.  
Kattbett är speciellt lömska eftersom katter har så smala tänder. Dessa sticker helt enkelt 
igenom huden och lämnar ett minimalt sår men desto fler bakterier under huden. Bakterierna 
börjar snabbt föröka sig och kroppen försöker döda dem genom att skicka dit vita 
blodkroppar. Inom ett par dagar bildas en varansamling, en böld, under huden.  
 
Hundar lämnar ofta större sår med djupa sårfickor som är lättare att se och hundbitna djur 
kommer därmed snabbare under vård. Hundars käkar är dock så starka att de kan ge 
omfattande krosskador vilket försvårar läkningen. 
 
Alla bitsår bör undersökas av veterinär, detta eftersom veterinären ibland behöver sy ihop 
såret för att få bättre läkning. Ibland lämnas såret helt eller delvis öppet för att eventuell 
sårvätska ska kunna rinna ut. Ofta sys då en plastslang fast i såret för att underlätta att det 

 



 

 

hålls öppet några dagar, ett såkallat dränage. Ett bitsår behöver dessutom ofta behandlas med 
antibiotika för att läka komplikationsfritt. 
 
Värt att komma ihåg 
Värt att komma ihåg är att ett sår som ser litet ut på ytan kan vara enormt under huden och 
kanske till och med gå så djupt att det når inre organ. Vid sårskador på benen är det viktigt att 
tänka på att muskler, senor och leder lätt skadas då de ligger direkt under huden. 
 
Uppsök alltid veterinär om ditt djur har ett sår och verkar ha påverkat allmäntillstånd, haltar 
eller har feber samt om såret vätskar sig. Mycket sårvätska kan vara ett tecken på 
bakterieinfektion. 
Temperaturen kontrolleras i ändtarmen med en vanlig febertermometer. Normal 
kroppstemperatur för hund och katt är 38,0-39,0 grader. 
 
Smärtstillande mediciner 
Det kan i sammanhanget vara lämpligt att säga något om smärtstillande mediciner till hund 
och katt. Regel nummer ett är att aldrig ge någon medicin utan att ha rådfrågat veterinär 
först. Hundar kan tåla Magnecyl men det finns bättre receptbelagda mediciner med mindre 
risk för biverkningar. Katter får under inga omständigheter ges något annat än mediciner 
specifikt ordinerade av veterinär. Vanliga Alvedontabletter kan vara direkt dödliga för katter! 
 

 


